
 

 

 

 
RESOLUCION Nº20/2023 

 
 
 

Santiago, 28 de septiembre de 2023 
 
VISTOS: 
Lo dispuesto en el Decreto Exento Nº 0032562 del 6 de septiembre de 2023 de la Universidad de Chile, 
que da inicio al proceso de calificación académica 2021-2022. 
 
RESUELVO: 

1.   Se da inicio al proceso de calificación académica 2021-2022 en el Instituto de Nutrición y Tecnología 
de los Alimentos, a contar del 24 de agosto de 2020 y de acuerdo al siguiente calendario para las 
jerarquías de Profesor/a Asociado/a; Profesor/a Asistente, Instructor/a, Instructor/a Adjunto y Ayudante 
 

 28 de septiembre al 30 de octubre de 2023, entrega de antecedentes por académicos/as en 
formulario respectivo. 

 03 de noviembre al 30 de noviembre de 2023, confección de informe de Director 
 01 de diciembre al 31 de enero de 2023, proceso de calificación académica por Comisión Local. 
 11 de marzo al 28 de diciembre de 2023, proceso de apelación por Comisión de Apelación Local. 

 
2.   De conformidad al artículo Nº39 D.U. Nº 1136 de 1999, se establece que los integrantes de la 
Comisión de Calificación Académica del INTA estará constituida por los siguientes académicos: 
 

Presidente: Prof. Rodrigo Hernán Troncoso Cotal, Profesor Asociado (RUT: 13.473.082-K) 
Titulares 
Prof. Liliana Verónica Cambiazo Ayala, Profesora Asociada (RUT: 8.217.811-2) 
Prof. Fernando Dagoberto Pizarro Aguirre, Profesor Titular (RUT: 5.456.637-9)  
Prof. María Judith Salinas Cubillos, Profesora Asociada (RUT: 5.777.556-4) 
Suplentes: 
Prof. Camila Luz Corvalán Aguilar, Profesora Titular (RUT: 10.915.263-3) 
Prof. Jaime Moisés Romero Ormazábal, Profesor Asociado (RUT: 11.827.524-1) 
Prof. Lee Ann Meisel, Profesora Asociada (RUT: 14.695.753-6) 

 
3.   La Comisión de Apelación Local estará constituida por los siguientes académicos: 

Prof. Francisco Antonio Pérez Bravo Profesor Titular (Presidente) RUT: (10.089.072-0) 
Prof. Fernando Tomás Vio del Río Profesor Titular (RUT: 4.591.382-1) 
Prof. Mauricio Alejandro González Canales, Profesor Titular (RUT: 9.494.705-7) 

 

Anótese, Regístrese y Comuníquese 
 
 
 

 
PROF. FRANCISCO PEREZ BRAVO 

DIRECTOR INTA 
 
 


		2023-10-02T14:40:50-0300
	Francisco Perez Bravo




